CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1303/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de elaborar projeto de pavimentação com concreto
nas ruas Almiro José da Silva e João José da Silva, ambas no bairro km 60.

Justifica-se a proposição, pois são vias com aclive muito acentuado,
sendo que, em dias de chuva, com a força das águas que descem dos morros,
estas vias ficam completamente intransitáveis. A pavimentação com concreto é a
alternativa necessária para manter as vias em bom estado de trafegabilidade,
evitando o desperdício de recursos públicos com as frequentes manutenções.

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara